
2021年11月24日 

 

11 月 28 日（日）開催 私立中高入試相談会への 

ご来場を考えておられる皆さまへ 

 

同志社中学校入試広報室 

 

 平素は、本校教育にご理解、ご協力を賜り、ありがとうございます。 

皆さまもご存じのとおり、現時点ではコロナ感染症の流行が一旦収まっておりますが、完全な

収束ではなく、医療団体や自治体から今冬に向けて第 6 波の到来予測とその対策・準備等の注意

喚起がなされている状況となっております。 

本校におきましては、コロナ感染症対策として、本校教職員の、多人数が集まる出張等を自粛

し、また、日々の対面による学校生活におきましても授業のグループ活動等の時間制限、黙食等

のとりくみを継続しております。 

 

つきましては、諸状況を鑑みて、今週末開催される京都府私立中高連合会主催「第 20 回私立

中学・高校入試相談会」での本校ブースは、高校選択・高校受験を中心としたご相談（中学生と

そのご家族様とのご相談）といたします。中学校選択・進学へのご相談は、学校案内パンフ等資

料のお渡しと短時間のご紹介となりますこと、どうかご容赦くださいますようお願い申し上げま

す。 

中学受験を含めた詳細なご相談をご希望の皆さまへ、zoom による本校教職員との個別相談を

ご案内いたします。平日、土曜可ですので、どうぞお気軽に、以下のURL、QR コードよりお申

し込みください。 

本校へのご相談をお考えの皆さまにはたいへんなご迷惑をおかけすること、心よりお詫び申し

上げます。 

 

なお、今後のスケジュールとしまして、 

12 月 18 日（土）教育フォーラム（オンライン学校説明＋英語科・国語科とりくみ紹介） 

を予定しております。詳細は本校 HP にて、あらためてご案内申し上げます。 

 

※オンライン個別相談 

本校 HP よりお申し込み、ご活用くださいませ。 

https://jhs.js.doshisha.ac.jp/admissionnews/online-sodan/ 

 

 

 

＜連絡先＞ 

同志社中学校 

〒606-8558 京都市左京区岩倉大鷺町 89 

Tel：075-781-7253 Fax：075-781-7254 


